
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALBA QUARTIERE PIAVE S. CASSIANO 
Corso Europa, 134 – 12051 ALBA (CN)   

 
                   

Cod. Mecc.: cnic854007      C.F. : 90051350040 
mail: cnic854007@istruzione.it   PEC: cnic854007@pec.istruzione.it 

www.icalbasancassiano.edu.it                     Tel. 0173 280057 

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo 
Sociale Europeo Plus. 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 
 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 

il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO l’AVVISO PUBBLICO prot. n. 59369 del 19/04/20245, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 

VISTA la Lettera di Autorizzazione prot. n. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 del progetto 
presentato dall’Istituto con codice CUP B84D24001150007, in risposta all’Avviso Prot. n. 59369 del 
22/04/2024 , Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale 
“Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027; 

VISTA la Delibera n. 248 del Consiglio di istituto del 16/05/2024 – Delibera di partecipazione al Progetto 

in oggetto; 

mailto:cnic854007@istruzione.it
mailto:cnic854007@pec.istruzione.it
http://www.icalbasancassiano.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALBA QUARTIERE PIAVE S. CASSIANO 
Corso Europa, 134 – 12051 ALBA (CN)   

 
                   

Cod. Mecc.: cnic854007      C.F. : 90051350040 
mail: cnic854007@istruzione.it   PEC: cnic854007@pec.istruzione.it 

www.icalbasancassiano.edu.it                     Tel. 0173 280057 

VISTA la Delibera n. 55 del Collegio Docenti del 08/05/2024 – Delibera di partecipazione al Progetto 
in oggetto; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

 

l’ASSUNZIONE in BILANCIO 

delle risorse relative al progetto - CUP B84D24001150007 -, Avviso Prot. n. 59369 del 22/04/2024, 
Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-
2024 e 2024-2025 , emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e 
Competenze (FSE+) ” 2021-2027; 

Piano dei conti entrata 

 

Codice Aggregato Voce Sottovoce Note 
Previsione 

Precedente 

Variazione 

Attuale 

Previsione 

Attuale 

 
2.1.1 

Finanziamenti dall' 

Unione Europea 

Fondi sociali 

europei (FSE) 

Programma 

Nazionale 21-2¿ 

(FSE+) 

  
0,00 

 
79.944,00 

 
79.944,00 

 

Distribuzione sulle Destinazioni 

 

Codice Descrizione Variazione Entrate Variazione Spese 

A.3.14 
PROGRAMMA NAZIONALE 21-27 (FSE+) CUP 

B84D24001150007 SCUOLA E COMPETENZE 
79.944,00 79.944,00 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione 
al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di 
competenza dell'anno finanziario 2024. 
Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio d'Istituto. 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Elena Maria CIARLI 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:cnic854007@istruzione.it
mailto:cnic854007@pec.istruzione.it
http://www.icalbasancassiano.edu.it/

		2024-09-18T15:12:28+0200
	CRLLMR71M63L219D




